Primum rei periculum ipse coram speculo in me feci, eamque statim & utilem & possibilem judicavi, non minorem videns inter motus istos differentiam, quam inter sonos ipsos & characteres eos exprimentes, ex eoque tempore *Surdum aliquem erudiendum* optavi. Amici, quibus mentem aperui, quosque, ut mihi in quærendo *Discipulo* operam darent, rogavi, me velut insanum *Mathematicum* risere, brevi tamen mutata sententia, cum Discipulum illis paulo post & loquentem & legentem sisterem. Fracta igitur glacie non prius destiti, quam tantum negocium ad propositum finem perduixerim, *surdorumque* fortē, divino adspirante *Numine*, non modo redididerim

DE LOQUELA.

5

diderim tolerabiliorem , sed & vul-
gari in eo præstantiorem , sicuti exem-
pla restantur , quod alios , voce etiam
maxime submissa loquentes , intel-
ligant , aures suas in oculis geren-
do.

Methodi , qua id effeci , specimen
ante aliquot annos edidi , quo & ex-
teri eam imitari possent ; quod cum
in *Anglia* & *Germania* factitatum co-
gnoverim , totum loquendi artifi-
cium pandere , quæ antehac rudites
delineavi , prolixius exponere , &
ut verbo , dicam , hanc *de Loquela*
Dissertationem concinnare in proximi
emolumentum decrevi ; nulla enim
nec invidia , nec detestanda lucri cu-
pidine detineor .

Prius autem quam de *Loquela* ipsa
verba faciam , operæ pretium duxi
in causas naturales & haud impro-
babiles , quibus homines , in socie-
tate viventes at loquendi nondum
periti , moveri potuissent , imo de-
buerunt , ad aliqualem loquendi usum .

A 3

intro-

6 DISSERTATIO
introducendum. *Prima* quidem est
mira commoditas & stupenda faci-
litas cogitationes quasque *Loquela*
aperiendi; statuamus enim *Universi*
hujus incolas loqui nescire, at simul,
dummodo ejusdem nobiscum sint
pulveris, intensissimo flagrare desi-
derio tam alterius cogitata sciendi,
quam alteri sua aperiendi, vero ad-
modum simile videtur, eos nihil in-
tentatum relicturos, tandemque,
quia mentis abstrusa non nisi me-
diantibus signis sensu perceptilibus
in statu hoc corrupto sciri queunt,
Voce, variis Linguae, Labiorum, &c.
motibus inflexa & articulata, usuros. Isti
enim motus sunt faciles, foni iis ef-
formati admodum distincti, & licet
numero pauci, eorum combinationes
in indefinitum ita mutabiles, ut
quicquid cogitatur, iis efferre liceat:
possunt præterea fieri absque alte-
rius operis interruptione, & aliud
agendo, nec non quovis tempore,
dignoscuntur ad distantiam non me-
dio-

diocrem, etiam in tenebris & à cæcis : ita ut *Auditus* homini vel maxime ad *Loqueland* datus videatur.